RPW.0002.6.2013
Protokół Nr 6/13
z XXX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 26 czerwca 2013r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 13.15 otworzył obrady XXX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 21 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 
Poinformował, że podczas I Marszu dla Życia i Rodziny, który odbył  się 1 czerwca br. 
W Wołominie przyznane zostały honorowe tytuły Lidera Inicjatyw dla Życia i Rodziny. Wśród osób wyróżnionych tym tytułem znalazła się s. Anna Kopczyńska – przełożona Zakonu Sióstr Nadziei w Indiach. 
/Przewodniczący wraz ze Starostą wręczyli wyróżnienie na ręce radnego Adama Kopczyńskiego – brata s. Anny./

Radny Adam Kopczyński przyznał, że jest dumny z siostry oraz podziękował w jej imieniu. Siostra jest misjonarką od kilkunastu lat, w ciągu tego czasu stworzyła zgromadzenie, zbudowała szkołę dla dzieci niepełnosprawnych i ośrodek rehabilitacji.
Przewodniczący Rady poinformował, że inicjatorką tego wyróżnienia jest p. Agata Bochenek.
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad sesji 
(zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji (zał. nr 3)  
i wprowadzenie 10 nowych projektów uchwał:
1. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl;
2. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Wołomin zadania w ramach programu TAKrodzina.pl;

3. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Ząbki zadania w ramach programu TAKrodzina.pl;

4. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania 
w ramach programu TAKrodzina.pl;

5. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

6. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;
7. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

8. Projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w  granicach administracyjnych Gminy Radzymin;

9. Projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego;
10. Projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl;
2. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Wołomin zadania w ramach programu TAKrodzina.pl;

3. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Ząbki zadania w ramach programu TAKrodzina.pl;

4. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania 
w ramach programu TAKrodzina.pl;

5. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

6. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;
7. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej;

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu powyższych projektów uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty te znalazłby się w porządku obrad jako punkt 9, 10,11, 12,13, 14 i 15. Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin. 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 25. Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.
Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 30. Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji 
w Wołominie.
Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ten znalazłby się w porządku obrad jako punkt 34 oraz zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce jeszcze zgłosić zmianę zaproponowanego porządku obrad.
Nikt nie zgłosił zmian.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 27 maja 2013r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2012.

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012.

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2012 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ.
9. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl.
10. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Wołomin zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.

11. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Ząbki zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.

12. Projektu uchwały w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.

13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
16. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka.
17. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów.
18. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Kobyłka.
19. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne.
20. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka.
21. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz.
22. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wołomin.
23. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki.
24. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Zielonka.
25. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin.

26. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego.

27. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.
28. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013. 
29. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu  Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wołominie.

30. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.
31. Projekt uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie.

32. Projekt uchwały w sprawie obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie w strzeżonym porcie, przystani lub na parkingu, statków lub innych obiektów pływających, przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub rekreacji.
33. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Wołomińskiego do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Cud Nad Wisłą 1920.

34. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji 
w Wołominie.

35. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

36. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 27 maja 2013r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. 
Przewodniczący Rady poddał protokół z XXIX sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z  prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr  4 do Protokołu).  Dodał, że od 1 lipca 2013r. przestaje funkcjonować Wspólny bilet na trasie Zagościniec – Warszawa Wileńska. Wobec podwyżki cen zaproponowanej przez ZTM, gminy: Zielonka, Kobyłka i Wołomin nie doszły do porozumienia. Jedynie Gmina Wołomin zadeklarowała, że nawet przy tak znacznej podwyżce cen gotowa jest nadal partycypować w kosztach Wspólnego biletu.
Poprosił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa o przedstawienie poziomu zaawansowania inwestycji.

p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Małgorzata Śmiałkowska przedstawiła bieżący harmonogram inwestycji drogowych i kubaturowych (zał. nr 5).
Radny Jerzy Mikulski poprosił Starostę o szersze rozwinięcie tematów zawartych 
w Sprawozdaniu Zarządu.  Ponad to na temat inwestycji w Chrzęsnem 
i bieżącej sytuacji w Szpitalu. W odniesieniu do pkt. 1.4 i 1.5 Sprawozdania poprosił 
o przedstawienie szczegółów.
Starosta Piotr Uściński odpowiadając na pytanie dotyczące punktu 1.4 wyjaśnił, że chodzi 
o standardowe upoważnienie do czynności, którego Zarząd udziela projektantowi do czynności uzgadniania dokumentacji.
Wicestarosta Konrad Rytel odpowiadając na pytanie dotyczące punktu 1.5 wyjaśnił, że baza 
w Zagościńcu była za zgodą Rady wynajęta dwóm spółkom, które zakończyły wspólną działalność. Jedna z nich, która nadal chce użytkować część bazy poprosiła o zmianę warunków umowy. Został podpisany aneks z jedną ze spółek o ograniczeniu zakresu użytkowanej powierzchni. Pozostałe warunki umowy (opłata) nie uległy zmianie.  

Radny Jerzy Mikulski zauważył, że radni otrzymali dziś drogą elektroniczną informację na temat realizacji przedsięwzięć w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 
W sprawozdaniu nie ma jednak o tym mowy.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że rozpoczęcie takiego projektu w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego wymaga zgody Rady. Póki co Zarząd nie podjął takiej decyzji. Jeśli ją podejmie, to z pewnością trafi ona pod obrady Rady. Starosta wyraził nadzieję na realizację inwestycji w takiej formule. Poinformował, że dziś o godz. 10.00 odbyło się w Starostwie spotkanie poświęcone temu zagadnieniu. Uczestniczyli w nim radni, władze gminne 
i powiatowe. 
Radny Andrzej Ferdyn nawiązując do przedstawionego harmonogramu inwestycyjnego 
i przebudowy ul. Żymirskiego w Klembowie zapytał, kiedy zostanie wykonana nakładka, która powinna pojawić się już na początku tego roku w ramach poprzedniego przetargu. W tej chwili brakuje tylko warstwy ścieralnej, ponadto wystają z drogi włazy studzienek kanalizacyjnych. Stwarza to duże zagrożenie dla użytkowników nie znających tej drogi. Brakuje oznakowania i ostrzeżeń w pasie drogi.  

Radny zauważył, że na stronie internetowej Powiatu ukazało się ogłoszenie o naborze na stanowisko Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. Czy to oznacza, że poprzedni Naczelnik został już zwolniony i powstał wakat. Zapytał, ile ofert wpłynęło w ramach tego naboru. 
p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Małgorzata Śmiałkowska odpowiadając na pytanie radnego Mikulskiego dotyczące Pałacu w Chrzęsnem wyjaśniła, że trwają prace przygotowawcze dokumentacji przetargowej. Przetarg ten został podzielony na 
6 zadań. Każda pozycja wymaga szczegółowego opisu. W przyszłym tygodniu dokumentacja przetargowa powinna być gotowa do ogłoszenia. Co do inwestycji w Klembowie, to Naczelnik obiecała odpowiedzieć później po sprawdzeniu  niezbędnych informacji. 

Radny Jerzy Mikulski poprosił o szczegóły rozwiązania umowy z dostawcą wyposażenia do Pałacu w Chrzęsnem. Zapytał również o to, kto faktycznie jest Naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, ponieważ na posiedzeniu Komisji pan Gontarski również występował jako Naczelnik tego Wydziału. Jaki jest wobec tego aktualny stan kadrowy 
w tym Wydziale. Na jakiej zasadzie zatrudnieni są obydwoje Naczelnicy?  
Starosta Piotr Uściński poinformował, że P. Gontarski został przeniesiony na okres 
3 miesięcy do innych zadań. Jest to zadanie przeprowadzenia kontroli w Szpitalu, która odbywa się na wniosek Rady Społecznej. Na czas nieobecności Naczelnika jego obowiązki zostały powierzone pani Małgorzacie Śmiałkowskiej.  W międzyczasie p. Gontarski złożył wniosek o zmianę stanowiska pracy. Na ogłoszony konkurs na Naczelnika WID wpłynęło 6 ofert. Wczoraj zostały otwarte. W ciągu najbliższych dni powinien zostać wyłoniony nowy Naczelnik tego Wydziału. 
p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Małgorzata Śmiałkowska w związku z inwestycją w Chrzęsnem wyjaśniła, że po odstąpieniu od umowy z firmą HEN-MAR pracownicy Wydziału przeprowadzili pełną inwentaryzację przedmiotów, które zostały przyjęte, za które  częściowo zapłacono faktury oraz sprzętów dostarczonych, ale nie przyjętych przez Komisję, ze względu na nie spełnienie wymogów określonych w SIWZ. Meble te są zabezpieczone w Pałacu. Wykonawca był 6 - krotnie wzywany do odbioru tego sprzętu. W momencie ogłoszenia nowego przetargu trzeba będzie gdzieś te meble zdeponować. Pan Marcin Kujawa przedstawiał zamówienia z marca i kwietnia, których termin realizacji był określony na maj i w tym czasie zaczął dostarczać sprzęty, które niestety nie spełniają walorów użytkowych.
Radny Jerzy Mikulski podziękował za te wyjaśnienia, przypomniał i Starosta na wczorajszym posiedzeniu Komisji wspomniał o doniesieniu prokuratorskim w tej sprawie. 
W związku z modernizacją drogi Zabraniec-Okuniew stwierdził, że po dwóch latach projekt ten jest ciągle na etapie stwierdzenia konieczności wykonania map podziałowych, zlecenia ZUD na tereny zamknięte i lasy państwowe. Radny zapytał, jaki wobec tego jest faktyczny etap zaawansowania prac nad tą inwestycją.

Starosta Piotr Uściński przyznał, że już po rozwiązaniu umowy z firmą HEN-MAR Starostwo posiadło wiedzę na temat różnych jej nieprawidłowych działań i te informacje noszące znamiona przestępstwa zostały zgłoszone do CBA i do Prokuratury. Są to właściwe organy do wyjaśnienia tej sprawy. 
Co do inwestycji modernizacji drogi Zabraniec-Okuniew, to występują tam problemy we współpracy z innymi jednostkami i dlatego trwa to tak długo.
Radny Janusz Czarnogórski w nawiązaniu do punktu 1.6 i 1.7 Sprawozdania poprosił 
o wyjaśnienie kwestii użyczenia.

Wicestarosta Konrad Rytel wyjaśnił, że fragment placu przy szkole na ul. Kościelnej 
w Tłuszczu został użyczony Gminie i służył jako plac zabaw. Gmina wystąpiła o zmianę umowy i  powiększenie placu na potrzeby parkingu przy mającej powstać sali gimnastycznej. Zarząd podjął decyzję o wyrażeniu zgody na podpisanie umowy na użyczenie nieruchomości o większej powierzchni. 
Radny Andrzej Orych w odniesieniu do koncepcji budowy drogi Miąse-Franciszków
-Międzyleś-Poświętne zauważył, że w budżecie zapisana jest inwestycja, której trasa przebiega do Papierni, a nie do Poświętnego. 
p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Małgorzata Śmiałkowska potwierdziła, że chodzi o Papiernię, a nazwa Poświętne została wpisana omyłkowo. 
Radny Andrzej Ferdyn zapytał o to, kiedy zostanie oddane do użytku piętro w Domu Dziecka w Równem.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że oddanie do użytku piętra budynku jest uzależnione od zainstalowania klap oddymiających.
p.o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Małgorzata Śmiałkowska dodała, że 
została wybrana oferta i prawdopodobnie już dziś klapy zostaną zamontowane.

Radny Andrzej Ferdyn ponownie zapytał o to, kiedy pomieszczenia zostaną udostępnione dzieciom, a nie kiedy zostaną zamontowane klapy.

Starosta Piotr Uściński zapewnił, że nastąpi to w ciągu kilku najbliższych tygodni.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się w dniu 5 czerwca i zajmowała się analizą i oceną wykonania budżetu Powiatu za rok 2012. 
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się 24 czerwca. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Wszystkie uzyskały opinię pozytywną. Na wniosek radnego Chibowskiego Komisja odstąpiła od opiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2012 Szpitala Powiatowego 
w Wołominie.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym zebrała się raz, w dniu 24 czerwca. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na  dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym 21 czerwca, zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym raz, w dniu 24 czerwca. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Wszystkie projekty uzyskały pozytywną opinię Komisji. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 25 czerwca. 
W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, Skarbnik oraz Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Ponadto Komisja zajęła się szczegółowo problemem zgłoszonym na ostatniej sesji przez radnego Urmanowskiego czyli nielegalnego wylewania nieczystości z prywatnych posesji. Naczelnik Zajkowska przybliżyła Komisji kwestię podziału kompetencji w tej sprawie. Powiat nie ma możliwości interwencji, znacznie więcej mogą zrobić gminy. Niemniej jednak po długiej dyskusji Komisja postanowiła zwrócić się z pismami do gmin,  aby te przypominały swoim mieszkańcom o obowiązku prawidłowego odprowadzania ścieków, a także monitorowanie przestrzegania tego obowiązku. Poza tym Wydział Ochrony Środowiska zobowiązał się, że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona akcja informacyjno-edukacyjna (ulotki, plakat, konkursy), dzięki której mieszkańcy zyskają większą świadomość swoich obowiązków i praw. Każdy, kto zauważy proceder nielegalnego wylewania nieczystości powinien zgłosić ten fakt straży miejskiej i właściwemu urzędowi gminy. 
Punkt 6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2012.

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik o przedstawienie prezentacji z wykonania  budżetu za rok 2012.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przypomniała, że na Sprawozdanie finansowe składa się Sprawozdanie opisowe roczne, opiniowane prze Regionalną Izbę Obrachunkową  oraz sprawozdania finansowe przygotowywane przez pracowników Starostwa. Obejmują one bilans budżetu Powiatu, łączne bilanse jednostek budżetowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński, łączne zestawienia zmian w funduszu i łączny rachunek zysków i strat. Wymienione dokumenty podlegały badaniu przez biegłych rewidentów SPEC z Suwałk. Opinia (pozytywna) rewidenta wraz z raportem została przekazana radnym. Następnie przedstawiła prezentację „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za okres od 01.01.2012r. do 31.12.2012r.” (zał. nr 6) oraz prezentację WID „Inwestycje drogowe 2012r.” (zał. nr 7). Ponadto odczytała uchwałę Nr Wa.150.2013 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2012r. przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (zał. nr 8).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Starosta Piotr Uściński podziękował Skarbnik oraz całemu zespołowi przygotowującemu Sprawozdanie, pracownikom Starostwa i podległych jednostek za realizację budżetu, nadzorowanie wydatków i pozyskiwanie środków zewnętrznych.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2012 (zał. nr 9).
Przewodniczący Rady zarządził 15 -minutową przerwę.
Wznowienie obrad.
Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za rok 2012 radni otrzymali pocztą elektroniczną 29 marca, a w wersji papierowej w dniu 2 kwietnia br. Na jego podstawie Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 
i wnioskuje do Rady Powiatu Wołomińskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tego tytułu. Opinia Komisji wraz z jej wnioskiem zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która w uchwale Nr Wa.150.2013 pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu za rok 2012, 
a w uchwale Nr Wa.210.2013 również wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012. Następnie Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej do RIO w sprawie absolutorium dla Zarządu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012 (zał. nr 10).

Przewodniczący Rady podziękował Zarządowi za przygotowanie Sprawozdania, a Komisji Rewizyjnej za opracowanie wniosku do RIO. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Sławomir Klocek - Przewodniczący Klubu PO poinformował w imieniu Klubu, że będzie on głosował za nieudzieleniem Zarządowi absolutorium za rok 2012r. Jako  uzasadnienie takiej decyzji podał 3 powody: 1) brak wizji zarządzania Szpitalem Powiatowym, co prowadzi do jego zadłużania, a to może z kolei skutkować brakiem właściwej opieki medycznej nad pacjentami Szpitala; 2) brak nadzoru i kontroli inwestycji 
w Chrzęsnem; rozwiązanie umowy z dostawcą wyposażenia do Pałacu może skutkować cofnięciem dotacji; 3) katastrofalny poziom (jedynie 76%) wykonania inwestycji 
w ubiegłym roku, co świadczy o braku nadzoru i kontroli ze strony Zarządu. 

Radny Jerzy Mikulski zauważył, że stoi przed radnymi ważna decyzja w sprawie skwitowania realizacji ubiegłorocznego budżetu przez Zarząd i Starostę. Na podstawie przedstawionych informacji podziękował Skarbnik i pracownikom Wydziału przygotowującym Sprawozdanie za właściwe użycie narzędzi księgowych. Jednak ostateczne wyniki, zależne od polityki Zarządu, są – zdaniem radnego - nie do zaakceptowania. 
W związku z tym poinformował, że będzie głosował przeciwko udzieleniu Zarządowi absolutorium. Odczytał przygotowane „Stanowisko w sprawie głosowania za nieudzieleniem absolutorium Zarządowi, w tym Staroście Powiatu Wołomińskiego na sesji Rady w dniu 26.06.2012r.” (zał. nr 11) oraz poprosił o włączenie go do protokołu. 

Starosta Piotr Uściński odnosząc się do przedstawionych zarzutów wyjaśnił, że w 2010r. ówczesny Dyrektor Szpitala przeszedł na emeryturę, a w wyniku przeprowadzonego konkursu wybrany został nowy Dyrektor, który przez blisko półtora roku pełnił swoją funkcję. W tym czasie z powodu niewypłacenia przez NFZ pieniędzy za powstałe w Szpitalu nadwykonania pojawiły się duże zobowiązania wymagalne. Nie zgodził się z zarzutem braku nadzoru nad placówką, ponieważ to Dyrektor Szpitala ponosi odpowiedzialność za jego funkcjonowanie. Zarząd w granicach swoich kompetencji nadzoruje jedynie jego pracę. Starosta zwrócił uwagę na fakt, że kłopoty służby zdrowia na Mazowszu mają związek ze zmienioną polityką finansową NFZ, który przestał płacić za nadwykonania przy jednoczesnym braku zwiększenia wysokości kontraktu i jego niedostosowaniem do faktycznych potrzeb. 

Co do zarzutów związanych z inwestycją w Chrzęsnem Starosta podkreślił, że to właśnie nierozwiązanie umowy z firmą HEN-MAR (dostawcą wyposażenia do Pałacu) naraziłoby Powiat na straty. Firma ta nie wywiązywała się z warunków umowy, a wypowiedzenie umowy pozwoli ogłosić kolejne przetargi i dokończyć inwestycję.

Odnosząc się do argumentu o niskim poziomie realizacji inwestycji powiatowych Starosta zgodził się, że wskaźnik wykonania jest rzeczywiście niższy niż w latach ubiegłych. Zauważył jednak, że największą pozycją w budżecie inwestycyjnym jest Pałac w Chrzęsnem. Nie było fizycznej możliwości wydania wszystkich środków przeznaczonych na tę inwestycję ani dokonywania pod koniec roku przesunięć. Gdyby nie ta jedna inwestycja, wskaźnik wyglądałby podobnie jak w latach ubiegłych czyli na poziomie 90 %.  Starosta podkreślił, że mimo to Zarząd stara się doskonalić swoją pracę, wyraził ponadto nadzieję na zwiększenie poziomu realizacji inwestycji w kolejnych latach. Podziękował Skarbnik, całemu Zarządowi, pracownikom podległych jednostek oraz radnym za współpracę i pomoc przy realizacji budżetu.

Radny Maciej Urmanowski podkreślił, że radni przez wiele miesięcy byli przez Starostę przekonywani, że to Dyrektor zarządza Szpitalem, a rola Zarządu jest w tym zakresie znikoma. Zdaniem radnego Starosta do tej pory nie rozumie na czym polega funkcja nadzorcza Zarządu, która jest fundamentalna.  A niezrozumienie tej funkcji powoduje brak jej wykonania. To w przekonaniu członków Klubu PO leży u podstaw problemów Szpitala, których konsekwencje objawią się w ciągu najbliższego roku lub dwóch. Zarząd całkowicie nie zdał egzaminu z funkcji nadzorczej wobec dyrekcji Szpitala. To właśnie Zarząd powinien wytyczać kierunek wydarzeń i zmian, takich chociażby jak ograniczanie strat. Ten jeden powód, ta kompromitacja,  wystarczy aby nie udzielić Zarządowi absolutorium.

Przewodniczący Rady Paweł Solis zamknął dyskusję i poddał wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Komisji i udzieliła Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2012 (zał. nr 12).
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2012 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ.
Przewodniczący Rady poinformował, że na sali jest obecny Dyrektor Szpitala Andrzej Gruza, następnie otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski przypomniał, że swoje stanowisko w sprawie sprawozdania przedstawił obszernie na posiedzeniach dwóch Komisji. Zdaniem radnego sprawozdanie 
w rozumieniu ustawy o rachunkowości jest nierzetelne. Przy jego sporządzaniu zostało złamane prawo i dlatego jest ono nie do przyjęcia. Zawiera błędy w zapisach księgowych dotyczących ujęcia w księgach nadwykonań. Przyjęcie ich po stronie przychodów dyskwalifikuje sprawozdanie całkowicie.
Radny Janusz Chibowski nie zgodził się z przedmówcą co do kwestii złamania prawa. Ze sprawozdania wynika, iż zgodnie z ustawą o rachunkowości wynika, że zostało to wykonane prawidłowo. Radny przyznał, że mimo to nie zagłosuje za przyjęciem sprawozdania ponieważ zawiera ona elementy kreatywnej księgowości i nadwykonania nie zostały ujęte rzetelnie. Koszty części z nich będzie musiało pokryć Starostwo w przyszłym roku bądź kolejnych latach. Należności krótkoterminowe na kwotę 6 mln 923 tys. zł jako odpis aktualizacyjny na pewno nie będą uwzględnione. Radny zadeklarował, że nie zagłosuje za przyjęciem sprawozdania. 
Przewodniczący Rady zauważył, że zarzuty radnych są poważne. Komisje na swoich posiedzeniach pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w tej sprawie. Komisja Zdrowia 
i Polityki Społecznej opiniowała w następujący sposób: 4 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”. Pozostałe Komisje nie opiniowały sprawozdania. Zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego o konsekwencje nieprzyjęcia sprawozdania lub zdjęcia projektu z porządku obrad. 

Radny Adam Kopczyński wyraził zdziwienie pytaniem Przewodniczącego. Projekt uchwały jest przygotowany prawidłowo, trwa dyskusja, która zakończy się głosowaniem w nim radni podejmą decyzję zgodnie ze swoim sumieniem.  
Radny Jerzy Mikulski zwrócił się za pośrednictwem Przewodniczącego do radcy prawnego o przedstawienie radnym skutków przyjęcia lub odrzucenia sprawozdania.
Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o komentarz do Dyrektora Szpitala.
Radny Jerzy Mikulski zaprotestował przeciwko takiemu sposobowi prowadzenia obrad 
i wykorzystywaniu Dyrektora do przekonywania radnych. Wtedy, gdy był czas na dyskusję 
i prezentację sytuacji, to według Zarządu Dyrektor nie miał nic do powiedzenia. Natomiast teraz, gdy trzeba obronić stanowisko Zarządu potrzebny jest Dyrektor. Jest to zdaniem radnego nierzetelne. Czas na dyskusję z Dyrektorem będzie wtedy, gdy będzie ona wnosiła rzeczywistą informację. Poprosił o przedstawienie opinii radcy prawnego w sprawie skutków przyjęcia lub odrzucenia sprawozdania.
Przewodniczący Rady nie zgodził się z radnym, poprosił o zabranie głosu Dyrektora Szpitala.
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza poinformował, że zapoznał się ze sprawozdaniem, ale nie miał wpływu na jego kształt. Przyznał, że jest ciekaw zastrzeżeń jakie radni mają do tego dokumentu, a szczególnie do kwalifikacji nadwykonań.  Sam nie ma zastrzeżeń formalnych, podkreślił jednak, że nie jest tu oceniana działalność Szpitala, ale samo sprawozdanie finansowe, to czy ono zostało sporządzone poprawnie. Sprawozdanie zostało ocenione przez biegłego rewidenta bez zastrzeżeń pod kątem rzetelności, kompletności i jasności; za wyczerpujące i poprawne. Kwestia przyjęcia, bądź nie sprawozdania ma znaczenie dla złożenia go w Krajowym Rejestrze Sądowym. Nawet jeśli ono nie zostanie przyjęte, to i tak Dyrektor ma obowiązek złożyć go w KRS, oczekując na jego późniejszą weryfikację i przyjęcie.
Radny Maciej Urmanowski nie zgodził się z Dyrektorem w jednej sprawie. Opinia wydana przez biegłego rewidenta nie jest jedyną opinią. Jest jednym z dowodów w sprawie. Rewident ocenia według własnej wiedzy i sumienia, radni według własnej wiedzy i doświadczenia. Rewident mógł się pomylić. Założył bowiem, że przychody są prawidłowo ujęte w każdym aspekcie, co jest argumentem za przyjęciem sprawozdania. Jest to jednak tylko jedna 
z przesłanek. Jego opinia nie jest ostateczna, o tym bowiem zdecydują radni. 
Radny Jerzy Mikulski podziękował Dyrektorowi za wyjaśnienia formalne. Jest to sygnał dla Zarządu o potrzebie zweryfikowania sprawozdania i dalszego działania. Zwrócił się 
z wnioskiem do radnych o wymuszenie na Zarządzie podjęcia działań naprawczych weryfikujących informacje zawarte w sprawozdaniu. Przyznał, że dzięki Przewodniczącemu Komisji Zdrowia jest w posiadaniu informacji na temat bieżącej sytuacji finansowej Szpitala za ostatnie 3 miesiące. Dane te są na tyle pozytywne, kreują wrażenie nadzoru nad nadwykoniami i wydatkami bieżącymi, że dają pewną nadzieję na poprawę. Jeśli Rada zachowałaby przymus weryfikacji sprawozdania, to miałaby dobry instrument 
w procesie dalszego zarządzania Szpitalem.
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie Andrzej Gruza wyjaśnił, że nadwykonań za rok ubiegły wykonano na kwotę 14,5 mln zł. Zostały one zaksięgowane jako należności. Z tej kwoty stworzono odpis aktualizacyjny na kwotę 6,6 mln zł. Tej części należności nie zapisano po stronie przychodów. Jest to rzecz w pewnym stopniu subiektywna, ponieważ odpis aktualizacyjny stwarza się na potrzeby należności nieściągalnych albo o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności. Kwestią uznaniową jest to jaką kwotę uznamy za należności nieściągalne. Przypomniał, że Szpital skierował do sądu dwie sprawy o zwrot należności za nadwykonania na kwotę 8,7 mln zł i 0, 5 mln zł. W tej chwili przygotowywany jest trzeci pozew o zwrot pozostałej części, która wynika z tzw. nadwykonań planowych, zwyczajowo płaconych przez NFZ. Sąd rozstrzygnie jaki procent tych kwot zostanie zwrócony Szpitalowi. Trzeba jednak próbować, bo każda kwota będzie zadowalająca. Ciężko jednak oszacować, a tym bardziej precyzyjnie zapisać w sprawozdaniu wielkość tej kwoty. 
Radny Maciej Urmanowski zgodził się z Dyrektorem co do tego, że ocena zapisów sprawozdania zależy od subiektywnego podejścia. Biegły rewident w swojej opinii nie potraktował tej kwestii rzetelnie.
Radny Jerzy Mikulski uściślił, że Komisja Finansowa nie rozpatrywała tego projektu na wniosek po przeprowadzonym w tej sprawie głosowaniu, nie znaczy to, że Komisja w ogóle go nie rozpatrywała.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 17 „za”, 7 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2012 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ (zał. nr 13).
Punkt 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Naczelnik Wydziału Obsługi Zarządu Tomasz Szczegielniak wyjaśnił, że pakiet zmian wprowadzanych tą uchwałą wynika z Uchwały RIO z 27.05.2013r., która wpłynęła do Starostwa 05.06.2013r. RIO stwierdza w niej, że jednoznacznie powinien być określony sposób przekazywania dotacji na zadania. Zaproponowane w projekcie zmiany doprecyzowują, które części przyznanych dotacji są dotacjami na zadania własne Powiatu, 
a które dotacjami na zadania własne gmin. Stąd wynikają zmiany w ogólnej uchwale dotyczącej wprowadzenia Powiatowej Karty TAKrodzian.pl, jaki i uchwał dotyczących pomocy finansowej dla poszczególnych gmin. W przedmiotowym projekcie zmieniony zostaje regulamin przyznawania gminom dotacji. Chodzi o to, aby z pomocy mogli korzystać wszyscy mieszkańcy Powiatu, którzy będą posiadali Kartę. Ponad to przedłużony został termin składania wniosków o dotację do dnia 31.07.2013r. oraz termin rozpatrywania wniosków do dnia 31.08.2013r. Usunięty zostanie również załącznik do uchwały  – wzór umowy. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl. (zał. nr 14).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Wołomin zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie przekazania Gminie Wołomin zadania w ramach programu TAKrodzina.pl (zał. nr 15).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Ząbki zadania 
w ramach programu TAKrodzina.pl.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Gminie Ząbki zadania w ramach programu TAKrodzina.pl (zał. nr 16).
Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Gminie Zielonka zadania w ramach programu TAKrodzina.pl (zał. nr 17).
Punkt 13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Wołomin na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 18).
Punkt 14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Ząbki na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 19).
Punkt 15.  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę o pomocy finansowej dla Gminy Zielonka na dofinansowanie zadań realizowanych w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 20).
Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Dąbrówka (zał. nr 21).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Klembów (zał. nr 22).
Punkt 18. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Kobyłka.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, 
(1 osoba nie głosowała) przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Kobyłka zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Kobyłka (zał. nr 23).
Punkt 19. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Poświętne (zał. nr 24).
Punkt 20. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Strachówka (zał. nr 25).
Punkt 21. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz (zał. nr 26).
Punkt 22. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wołomin.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wołomin (zał. nr 27).
Punkt 23. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania 
z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Ząbki zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ząbki (zał. nr 28).
Punkt 24. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Zielonka.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Zielonka zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Zielonka (zał. nr 29).
Punkt 25. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania z zakresu dróg publicznych oraz dofinansowania w części utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
w pasie dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Radzymin (zał. nr 30).
Punkt 26. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 31).
Punkt 27. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024.
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę, poprosił Skarbnik o wyjaśnienia. 
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że w związku ze zmianami w budżecie ujętymi w autopoprawce nr 1 i nr 2 nastąpi zwiększenie dochodów i wydatków w WPF w roku 2013
o 640 tys. zł w stosunku do stanu poprzedniego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIV-264/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2013-2024 (zał. nr 32).
Punkt 28. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował 
2 autopoprawki, następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXIV-265/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 20.12.2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2013
(zał. nr 33).
Punkt 29. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu  Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wołominie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Wołominie (zał. nr 34).
Punkt 30. Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia przez Powiat Wołomiński pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego (zał. nr 35).
Punkt 31. Projekt uchwały w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wołominie (zał. nr 36).
Punkt 32. Projekt uchwały w sprawie obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie w strzeżonym porcie, przystani lub na parkingu, statków lub innych obiektów pływających, przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub rekreacji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie w strzeżonym porcie, przystani lub na parkingu, statków lub innych obiektów pływających, przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub rekreacji (zał. nr 37).
Punkt 33. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Wołomińskiego do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Cud Nad Wisłą 1920.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski w odniesieniu do zapisu w § 2 projektu „(…)lub inne osoby upoważnione przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego” zapytał, czy takie dalsze delegowanie reprezentacji jest poprawne.
Radca Prawny Maciej Sota potwierdził poprawność takiego zapisu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Wołomińskiego do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Cud Nad Wisłą 1920 (zał. nr 38).
Punkt 34. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Adam Kopczyński zapytał, na jaki cel są przeznczone te środki.

Starosta Piotr Uściński poinformował, że planowany jest zakup noktowizora.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych dla komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji 
w Wołominie (zał. nr 39).
Punkt 35 . Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Radny Andrzej Michalik zaprosił na I Piknik Rycerski, który odbędzie się w najbliższą sobotę 29 czerwca, a poprzedzi on trzecią wyprawę rycerską na Grunwald. Przewidzianych jest wiele atrakcji dla dzieci i rodzin. W niedzielę 30 czerwca odbędzie się Msza św., po której ruszy wyprawa na Grunwald. 
Radny Małgorzata Łoń  poinformowała, że wakacyjne imprezy kulturalne na terenie Urli, zawarte są w Informatorze Kulturalnym Urle.
Starosta Piotr Uściński zaprosił na uroczystą Mszę św. w intencji ks. Sylwestra Zycha 
w 24 rocznicę tragicznej śmierci kapłana. Msza odbędzie się 11.07.2013r. w Bazylice Mniejszej w Kobyłce, po niej nastąpi złożenie kwiatów na grobie kapłana.
Radny Jerzy Mikulski zwrócił uwagę, że w Protokole z ostatniej sesji Rady pojawiła się obietnica Starosty udzielenia odpowiedzi na pytanie radnego dotyczące sytuacji kadrowej 
w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Chodziło konkretnie o pełnienie funkcji Dyrektora przez osobę Audytora Wewnętrznego Starostwa. Przewodniczący podczas nieobecności Starosty obiecał przygotowanie odpowiedzi na dzisiejszą sesję.

Starosta Piotr Uściński przeprosił za brak odpowiedzi, poprosił o powtórzenie pytania, na które odpowie natychmiast, bez konieczności oczekiwania na odpowiedź pisemną.

Radny Jerzy Mikulski odesłał Starostę do Protokołu z ostatniej sesji. Poprosił 
o sprecyzowanie kosztów zatrudnienia Audytora na stanowisku Dyrektora Szpitala.

Starosta Piotr Uściński poprosił o sprecyzowanie pytania, o jakie koszty chodzi.
Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącą Martę Rajchert o odczytanie interpelacji radnego Michalika i odpowiedzi na nią.
Radny Jerzy Mikulski poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie w ciągu najbliższych dni. 
Radny Andrzej Michalik podziękował za odpowiedź na swoją interpelację. 

Starosta Piotr Uściński po zapoznaniu się z zapisem w Protokole ostatniej sesji  „(…)co było motywacją Starosty, aby powierzać obowiązki Dyrektora Szpitala Audytorowi Wewnętrznemu Starostwa na okres dwóch miesięcy (…)” wyjaśnił, że była to decyzja Zarządu, a nie Starosty. Motywacją tych działań była konieczność przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora. Procedurę konkursową można było przeprowadzić dopiero po ustąpieniu ze stanowiska poprzedniego Dyrektora. Potrzebna jest na okres przejściowy osoba zarządzająca Szpitalem. Zarząd uznał, że najlepszym kandydatem w tej sytuacji będzie Audytor Wewnętrzny. W tym okresie pensję wypłacał mu Szpital, nie pobierał jednocześnie wynagrodzenia ze Starostwa. 

Radny Jerzy Mikulski poprosił o przygotowanie tej odpowiedzi na piśmie.

Radny Andrzej Orych zwrócił się z wnioskiem o przyjrzenie się kładce w Mostówce. Na skutek kolizji zniszczona została bariera zabezpieczająca. Radny zaapelował ponadto 
o wymalowanie pasów na całej długości dróg powiatowych, w miejscach gdzie jest to zgodne z przepisami. Wpłynie to istotnie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że Zarząd zajmie się wszystkimi wnioskami. Co do kładki w Mostówce, to bariera zabezpieczająca jest faktycznie zniszczona od dłuższego czasu. Chodzi jednak o to, aby nie utracić gwarancji wykonawcy. Aby ubezpieczyciel płacący za jej naprawę wybrał jako wykonawcę naprawy firmę, która dała gwarancję.

Radny Andrzej Orych zauważył, że bariera była źle wyprofilowana. Stała na wprost, podczas gdy na drodze w tym miejscu jest zakręt. Gdyby bariera była wyprofilowana po łuku, być może nie doszło by do kolizji. 

Radny Andrzej Ferdyn poinformował, że w połowie drogi powiatowej - ul. Kolejowa 
w Ostrówku od 3-4 miesięcy stoi znak objazdu, ulica jest zwężona do jednego pasa z powodu zarwania studzienki kanalizacyjnej. Sprawa była już zgłaszana, ale nadal jest niezałatwiona. Pracownicy Wydziału twierdzą, że sprawa ta leży w gestii wójta. Radny wystąpił 
z wnioskiem, aby Starosta wpłynął na wójta bądź własnymi środkami usunął ten problem.
Radny Maciej Urmanowski  zwrócił się z prośbą o informację nt. zabezpieczenia środków 
w budżecie Województwa Mazowieckiego na budowę łącznika Czarna - S8.  W ostatnim numerze Pulsu Wołomina jest podana informacja o rozstrzygnięciu przetargu na tę inwestycję. Określony przez Starostwo termin wykonania projektu czyli 15 grudnia br. radny uznał za ambitny. 

Starosta Piotr Uściński poinformował, że Zarząd Województwa Mazowieckiego zobowiązał się w umowie z Powiatem do wykonania łącznika w latach 2016-2017. Według wiedzy Starosty to zobowiązanie nie przekłada się jeszcze na zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa. GDDKiA miała w związku z tym wątpliwości co do budowy węzła. Być może Marszałek i Dyrektor GDDKiA doszli już w tej sprawie do porozumienia. Starosta zobowiązał się sprawdzić i przekazać bieżące informacje w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poinformował o planowanej sesji, która miałaby się odbyć 
w pierwszej połowie lipca.
Punkt 36. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16.30 zamknął 
XXX sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XXX sesji stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
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